quae non habent causam efficientem sui esse. In omnibus istis maiores sunt meae, minores beati Thomae, et conclusiones haereticas, ut dixit, igitur".

²⁷ TORRELL 1993, vol. II, pp. 471-8; ROBIGLIO 2008, pp. 73-84.

²⁸ CONRADUS DE EBRACHO, *Principium III*, art. 1, ed. BRINZELI: "Tertia ratio principalis fundatur in bulla, quia papa mandat teneri dicta Thomae et beatus Thomas tenet illam conclusionem, igitur. Adducit multa iura et concilia quod non est contradicendum dictae conclusioni suae eo quod Thomas sanctus doctor approbatus in dictis ipsam tenuit. Confirmat, quia si fundamenta mea essent vera et conclusio quam teneo, tunc conclusio sancti Thomae ad minus in parte, ut dicit, esset falsa et haeretica, quod non est dicendum, quia papa asserit eam veram et catholicam".

²⁹ Ibid.: "Ad ista, quae videntur magis persuasiva quam probativa, dico primo quod si intentio papae est quod omnia et singula dicta beati Thomae sint vera et a nullo catholico neganda vel dubitanda, tunc in hac parte libenter cedo reverendo patri praedicto et sancto Thomae in conclusione principali, et volo omnia contradicta mea habere pro non dictis. Sed quia adhuc non sum plene informatus quod ita intendat papa, nec ex verbis bullae hoc sufficienter haberi potest, sed cum quadam generalitate dicitur, ideo de licentia reverendi patris dubitando de praedictis, ad praesens nego omnes minores praedictas. Probet ipse eas. Nec dico nec ad me pertinet dicere conclusiones esse haereticas, sed dico quod maiores credo veras semper loquendo de entitate proprie dicta, ut in qualibet addatur 'nulla entitas necessaria inceptis esse', etc.".

share doctrinal theses that are contradictory to those of Aquinas, therefore it should be considered that the University of Paris was wrong when it condemned (in 1277) the article that it is impossible for many individual angels to be of the same species, which “Blessed Thomas holds in *Contra gentiles* and in the *Sentences*”³⁰.

Again Conrad hastens to tell his audience that he does not have any intention to criticize Thomas or to dishonor him, but rather to honor and venerate him³¹. Nevertheless, Conrad has to refute not only Aquinas’ doctrine but also his very authority in order to defeat his Dominican *socius* in the principal debate.

Does this lack of consensus with Aquinas tell us anything about Conrad’s knowledge of Aquinas’ doctrine when he interpreted it as contradictory? After all, the systematic evaluation of the alleged errors that pervade the writings of the man who would become Sanctus Thomas was nothing new in Conrad’s time, for it goes back at least to William de la Mare³², and the Franciscans were the champions for their permanent denunciation of the Dominican’s errors. Aside from the *Principia*, Conrad does not quote Thomas very often in the remainder of his *Sentences* commentary: only 8 times in Book I, 6 times in Book II, and 5 times in Book III, although he does cite him 22 times in Book IV³³. Could Conrad’s access to Aquinas have been merely indirect, a not uncommon phenomenon at the time?